
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  1 

 
 

 
 
 
 
 

Služební předpis č. OSP012/2023 

verze 1.00 

 

 

POSTUP PO OZNÁMENÍ PODEZŘENÍ ZE 
SPÁCHÁNÍ PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 

VE SLUŽEBNÍM ÚŘADU  
 
 
 
 

 Jméno, pracovní funkce Datum Podpis 

Zpracoval: Mgr. Valoušková Barbora    

Věcný gestor: Mgr. Valoušková Barbora    

Právní kontrola: Mgr. Eva Siejová, vedoucí OPaK   

Schválil: Mgr. Zuzana Babišová, ředitelka/VSÚ    

 
 

 
Účinnost: 

 
2.10.2023 

Revize aktuálnosti předpisu: 
Pravidlo revize: 

8.9.2023 
1/12 

    
Rozsah působnosti:  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě – všechny odbory a oddělení 

Seznam příloh: 

 

Související předpisy:  
 

 



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  2 

 

 

 Seznam změn a revizí interního předpisu 
 
 

Verze Platnost od Předmět změny / revize Strany č. 

    

    

   
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  3 

 

 

 ŘÍZENÍ ZMĚN 
 
OBSAH 

ČÁST 1 - ÚVOD ......................................................................................................................................... 4 

Článek 1 – Úvodní ustanovení ............................................................................................................... 4 

Článek 2 – Pojmy a zkratky .................................................................................................................... 4 

ČÁST 2 ....................................................................................................................................................... 5 

Článek 3 – Evidence a uchovávání oznámení ....................................................................................... 5 

Článek 4 – Vnitřní oznamovací systém .................................................................................................. 5 

Článek 5 – Ochrana oznamovatele ........................................................................................................ 6 

ČÁST 3 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................... 7 

Článek 6 - Zrušovací ustanovení ........................................................................................................... 7 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení .......................................................................................................... 7 
 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  4 

 

 

ČÁST 1 - ÚVOD 

Článek 1 – Úvodní ustanovení 

 V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, vydávám tento služební 

předpis, kterým se stanoví podmínky evidence oznámení podezření ze spáchání protiprávního 

jednání ve služebním úřadu v rámci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě. 

Článek 2 – Pojmy a zkratky  

 Zaměstnanec – jedná se o zaměstnance KHS ve služebním či pracovním poměru 

2.1.1. Státní zaměstnanec, jemuž zařazením na služební místo nebo jmenováním na služební 

místo představeného vzniká služební poměr,  

2.1.2. Zaměstnanec/vedoucí zaměstnanec, jemuž nově vzniká pracovní poměr,  

2.1.3. Státní zaměstnanec dosud vykonávající službu v jiném služebním úřadu, u něhož se 

zařazením na služební místo nebo jmenováním na služební místo představeného mění 

jeho dosavadní působiště,  

2.1.4. Státní zaměstnanec nebo zaměstnanec, který se vrací na své původní služební nebo 

pracovní místo ve služebním úřadu po době přesahující délku 12 měsíců,  

2.1.5. Státní zaměstnanec ve služebním poměru podle ZSS  

2.1.6. Zaměstnanci v pracovním poměru podle § 178 a 178a ZSS, nevyplývá-li z konkrétního 

ustanovení jinak 

2.1.7. Zaměstnanci, kteří působí ve správních úřadech v pracovním poměru podle ZP. 

 Zákon č. 171/2023 Sb. – zákon č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů. 

 Příslušná osoba – fyzická osoba stanovená k vyřizování oznámení v rámci vnitřního 

oznamovacího systému. 

 Tento interní předpis používá následující zkratky: 

KHS Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 – služební úřad 

VSÚ Vedoucí služebního úřadu – Ředitel 

OPaK Oddělení právní a kontrolní 

  



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  5 

 

 

ČÁST 2  

Článek 3 – Evidence a uchovávání oznámení 

 Příslušná osoba a ministerstvo jsou povinny v elektronické podobě vést evidenci údajů o přijatých 

oznámeních, a to v rozsahu: 

3.1.1. datum přijetí oznámení, 

3.1.2. jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z 

nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jim tyto údaje známy, 

3.1.3. shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li jim 

její totožnost známa, 

3.1.4. datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo pověřeným 

zaměstnancem a jejich výsledek. 

 Příslušná osoba je povinna uchovávat oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. 

Ministerstvo je povinno uchovávat jemu podané oznámení a dokumenty související s oznámením 

po dobu 5 let ode dne jeho přijetí. 

 Do evidence údajů o přijatých oznámeních, k dokumentům souvisejícím s oznámením a k 

oznámením podaným prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a dokumentům 

souvisejícím s oznámením má pouze příslušná osoba a v případě oznámení podaných 

ministerstvu pouze pověřený zaměstnanec. 

Článek 4 – Vnitřní oznamovací systém 

 Oznámení bude v rámci vnitřního oznamovacího systému přiděleno tzv. příslušné osobě, která 

bude mít povinnost oznámení ve stanovené lhůtě zpracovat a o výsledku posouzení vždy 

vyrozumět oznamovatele. 

 Po přijetí oznámení bude vždy posuzována důvodnost podaného oznámení a v případě, že je 

oznámení vyhodnoceno jako důvodné, budou organizaci, které se oznámení týká, příslušnou 

osobou doporučena k přijetí opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu. 

 V průběhu prošetřování příslušná osoba může požádat oznamující osobu o objasnění sdělených 

informací nebo o poskytnutí dodatečných informací. 

 Po celou dobu je chráněna totožnost oznamovatele i dalších chráněných osob. Postoupení 

oznámení k dalšímu šetření orgánu veřejné moci je podmíněno souhlasem oznamovatele (až na 

obecnou povinnost oznamovat trestné činy podle § 368 trestního zákoníku), i v takovém případě 

však musí být zachována ochrana jeho totožnosti.  Výjimkou z uvedeného pravidla je nicméně 

situace, kdy by sdělení totožnosti oznamovatele bylo povinností podle některého právního 

předpisu (např. ve vztahu k orgánům činným v trestním řízení či přestupkovým orgánům), ovšem 

i o této skutečnosti musí být oznamovatel vyrozuměn. 

  



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  6 

 

 

Článek 5 – Ochrana oznamovatele 

 Zákon zakazuje uplatnit vůči oznamovateli či jiné chráněné osobě jakékoliv odvetné opatření. 

Tedy takové jednání nebo jeho opomenutí v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností 

oznamovatele, které bylo vyvoláno učiněním oznámení a které oznamovateli nebo jiné chráněné 

osobě může způsobit újmu (§ 4 zákona č. 171/2023 Sb.). Zaměstnavatel, pro kterého 

oznamovatel vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nesmí umožnit, aby oznamovatel 

nebo jiná chráněná osoba byli vystaveni odvetnému opatření. 

 

 

  



 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

č.j.: KHSMS 52502/2023 

Název: 
Služební předpis vedoucího služebního úřadu Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě, kterým se stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu 

Číslo předpisu:  OSP012/2023 Počet stran:  7 

Verze:  1.00 Číslo strany:  7 

 

 

ČÁST 3 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 6 - Zrušovací ustanovení 

3.1. Nabytím účinnosti tohoto služebního předpisu se ruší služební předpis č. 2/2016, kterým se 

stanoví postup po oznámení podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu 

KHS, ze dne 28. ledna 2016. 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení 

 Tento služební předpis nabývá účinnosti 2. října 2023 a platnosti dnem podpisu VSÚ. 

 


